CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ (:)
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 3/2023,
DE 19 DE JANEIRO DE 2023

Institui a Galeria dos Presidentes da
Câmara Municipal de Santa Rita do
Sapucaí/MG e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Santa Rita cio Sapucai aprovou e seu Presidente
promulga a seguinte resolução:

Art. 1°. Fica criada a "Galeria dos Presidentes da Câmara Municipal de
Santa Rita do Sapucaí/MG", que consiste em um espaço reservado para mural de
fotos dos Presidentes da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí/MG de
todas as legislaturas.

Art. 2°. A inauguração da "Galeria dos Presidentes da Câmara Municipal
de Santa Rita do Sapucai/MG" se dará neste ano de 2023.

Art. 3°. As homenagens serão realizadas por meio de exposição
individualizada de imagens por reprodução fotográfica e histórico, no tamanho
de 15 x 20 cm, de todos os ex-Presidentes e do Presidente atual, fixadas no
espaço denominado de "Galeria dos Presidentes da Câmara Municipal de Santa
Rita do Sapucai/MG", localizado em parede de destaque na sede do Poder
Legislativo.

Parágrafo único. As imagens dos ex-Presidentes serão expostas em
fotografias preto-e-branco e a do Presidente atual, em fotografia colorida.

Art. 4°. As despesas decorrentes da operacionalização da "Galeria dos
Presidentes da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí/MG" serão custeadas
com verbas do orçamento próprio do Poder Legislativo.

Art. 5°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita do Sapucaí/MG, 19 de janeiro de 2023.

Reinaldo de Cássia Amaral
Presidente da Câmara Municipal

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22  -  Bairro Eletrônica - Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35) 3471.1871 / (35) 3471.1004 - E-mail: camara@camarasrs,mg.gov.br

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO P• OCÓPIO DA COSTA'

Eduardo

./.."

" joor
c9--2 ._ • 0

Át.
e Capistrano Cunha Júnior (Duzinho)

Vice-Presidente

c>„1--)
Prof.a abian autos Salgado

S cretária

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22  -  Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí  /  MG  -  CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35) 3471.1871 / (35) 3471.1004 - E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

(,pistrano Cunha Júnior (Duzinho)
Vice-Presidente

Eduardo Hen

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhores Vereadores,

Este projeto cria a "Galeria dos Presidentes da Câmara Municipal de
Santa Rita do Sapucaí/MG", que consiste em um espaço reservado para mural de
fotos dos Presidentes da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí/MG de
todas as legislaturas.

As homenagens serão realizadas por meio de exposição individualizada
de imagens por reprodução fotográfica e histórico, no tamanho de 15 x 20 cm, de
todos os ex-Presidentes e do Presidente atual, fixadas no espaço denominado de
"Galeria dos Presidentes da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí/MG",
localizado em parede de destaque na sede do Poder Legislativo.

A criação dessa galeria é importantíssima para a preservação da História
de nosso Município.

Por esses motivos, contamos com o apoio dos vereadores para a
aprovação deste importante projeto.

Santa Rita do Sapucaí/MG, 19 de janeiro de 2023.

Reinaldo de Cássia A 	al
Presidente da Câma4 nicipal

Prof abiana :'tos Salgado
cretária

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22  -  Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000
Te!/Fax: (35) 3471,1871 / (35) 3471.1004 - E-mail: camara@camarasrs.mg,gov.br

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3